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BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.07.2023 

FORMULAR I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Drejtuar: START CO me adrese: Tirane Tirane TIRANE Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur  e thjeshtuar. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF-72525-06-14-2023, me objekt: Blerje 

automjet tekonologjik (kamion per mbledhjen e mbeturinave) me fond limit: 7.494.260  

(Shtate milion e katerqind e nentedhjete e kater mije e dyqind e gjashtedhjete) leke pa TVSH, 

afati i zbatimit te kontrates  20 dite. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Nipti: L11614001S Emri i Subjektit: START CO Objekti i Aktivitetit: Tregtimin e 

te gjitha llojeve te mallrave, materialeve, automjeteve me goma dhe zinxhire te tipeve 

te ndryshme, makinerive, pajisjeve dhe impianteve te ndryshme te karakterit publik, 

industrial, bujqesor, tregtar, kulturor, sportiv, te sherbimeve, p... I cili ka paraqitur  

oferten ekonomik me vlere 7.350.000 (Shtate milion e treqind e pesedhjete mije ) leke pa 

tvsh. 

2- Nipti: M31417021V Emri i Subjektit: CompiTel Objekti i Aktivitetit: Tregti: 

Import-tregtim automjete, pjese nderrimi, autogoma, bateri, lubrifikante, makineri, 

pajisje elektrike, mekanike, mjeksore, 2 industriale, gjeneratore, transformatore, 

bujqesore, automotive. Per transmetimin, kontrollin, matjen e energjise. Le...I cili ka 

dhene oferten ekonomike me vlere 7.390.000  (Shtate milion e treqind e nentedhjete 

mije) leke pa tvsh. 

3- Nipti: M01706003U Emri i Subjektit: TIMAC Objekti i Aktivitetit: Prodhim, 

konvertim dhe montim i konstruksioneve metalike e plastike te mjeteve te ndryshme, 

si zjarrfikese, autoambulance, cisterna uji, fshirese rrugesh, kamion per pastrim, 

autoblindues, makine per mirembajtje dimerore, kripehedhese, makine per kan... I cili 
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ka dhene oferten ekonomike me vlere 7.410.000  (Shtate milion e katerqind e dhjete mije) 

leke pa Tvsh. 

4- Nipti: L56503401V Emri i Subjektit: Dritan Xheka Objekti i Aktivitetit: Tregti me 

pakice te artikujve higjenosanitare, elektrike, hidraulike, materiale ndertimi dhe artikuj 

te ndryshem. Pjese kembimi dhe automjete te perdorura. Organizim eventesh dhe 

festash te ndryshme. Sherbim hoteli, restoranti, bari. Prodhim dhe treg.. I cili ka dhene 

oferten ekonomike me vlere 7.490.000  (Shtate milion e katerqind e nentedhjete mije) 

leke pa tvsh. 

 

 Komisioni I vleresimit te ofertave, per kete malle  vendosi te vleresoje 

dokumentat e operatoreve ekonomik te paraqitur ne sistemin e prokurimeve  

publike elektornike proceduren objekt prokurimi si meposhte: 

 

1- Nipti: L11614001S Emri i Subjektit: START CO Objekti i Aktivitetit: Tregtimin e 

te gjitha llojeve te mallrave, materialeve, automjeteve me goma dhe zinxhire te tipeve 

te ndryshme, makinerive, pajisjeve dhe impianteve te ndryshme te karakterit publik, 

industrial, bujqesor, tregtar, kulturor, sportiv, te sherbimeve, p...I cili ka paraqitur  

oferten ekonomik me vlere 7.350.000 (Shtate milion e treqind e pesedhjete mije ) leke pa 

tvsh. 

 

“Operatori ekonomik  “START CO ”  sh.p.k. “K U A L I F I K O H E T” 

 

2- Nipti: M31417021V Emri i Subjektit: CompiTel Objekti i Aktivitetit: Tregti: 

Import-tregtim automjete, pjese nderrimi, autogoma, bateri, lubrifikante, makineri, 

pajisje elektrike, mekanike, mjeksore, 2 industriale, gjeneratore, transformatore, 

bujqesore, automotive. Per transmetimin, kontrollin, matjen e energjise. Le...I cili ka 

dhene oferten ekonomike me vlere 7.390.000  (Shtate milion e treqind e nentedhjete 

mije) leke pa tvsh. 

“Operatori ekonomik  “CompiTel”  sh.p.k. “S K U A L I F I K O H E T” 

        Per arsyje si meposhte: 

1. Operatori ekonomik ka paraqitur vertetimin me nr. T08567945 date 21.06.2023 Për Xhiron 

e Tre Viteve Të Fundit, per permbushjen e pikes 2.2.1 te shtojces nr. 7 te dokumentave 

standarte te tendrit, rezulton qe nuk permbush 40 % e fondit limit sic parashikohet ne  kriteret 

e procedures objekt prokurimi. 

2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion perkates per permbushjen e pikes 2.2.2 

te shtojces nr. 7 te dokumentave standarte te tendrit, ku kerkohen nga ana e Ak Bashkia 

Diber bilancet vjetore 2020,2021, dhe 2022. 

 

2- Nipti: M01706003U Emri i Subjektit: TIMAC Objekti i Aktivitetit: Prodhim, 

konvertim dhe montim i konstruksioneve metalike e plastike te mjeteve te ndryshme, 

si zjarrfikese, autoambulance, cisterna uji, fshirese rrugesh, kamion per pastrim, 

autoblindues, makine per mirembajtje dimerore, kripehedhese, makine per kan...I cili 

ka dhene oferten ekonomike me vlere 7.410.000  (Shtate milion e katerqind e dhjete mije) 

leke pa Tvsh. 
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“Operatori ekonomik  “TIMAC”  sh.p.k. “S K U A L I F I K O H E T” 

Per arsyje si meposhte: 

1. Operatori ekonomik ka paraqitur per plotesimin e pikes 2.3.1 te shtojces nr. 7 te 

dokumentave standarte te tendrit, kontrate me nr. 1061 date 12.05.2021, fature 

nr.55/2022, por rezulton qe nuk eshte dorezuar ne SPE  vertetimi i realizimit i leshuar nga 

autoriteti kontraktore. 

2. Operatori ekonomik ka paraqitur per plotesimin e pikes 2.3.1 te shtojces nr. 7 te 

dokumentave standarte te tendrit, kontrate me nr. 12, me nr.shkrese 1980/8 date 

14.07.2021, fature nr.04/2021, por rezulton qe nuk eshte dorezuar ne SPE  vertetimi i 

realizimit i leshuar nga autoriteti kontraktore. 

3. Operatori ekonomik ka paraqitur per plotesimin e pikes 2.3.1 te shtojces nr. 7 te 

dokumentave standarte te tendrit, kontrate me nr. 522, date 13.02.2023, fature 

nr.31/2023, por rezulton qe nuk eshte dorezuar ne SPE  vertetimi i realizimit i leshuar nga 

autoriteti kontraktore. 

 

3- Nipti: L56503401V Emri i Subjektit: Dritan Xheka Objekti i Aktivitetit: Tregti me 

pakice te artikujve higjenosanitare, elektrike, hidraulike, materiale ndertimi dhe artikuj  

te ndryshem. Pjese kembimi dhe automjete te perdorura. Organizim eventesh dhe 

festash te ndryshme. Sherbim hoteli, restoranti, bari. Prodhim dhe treg.. I cili ka dhene 

oferten ekonomike me vlere 7.490.000  (Shtate milion e katerqind e nentedhjete mije) 

leke pa tvsh. 

    “Operatori ekonomik  “Dritan Xheka ”   “S K U A L I F I K O H E T” 

 

Per arsyje si meposhte: 

1- Operatori ekonomik ka paraqitu certefikan ISO 9001:2015 (Sistemi  i menaxhimit te 

cilesise me nr.356DXQ040, e cila nuk eshte vlefshme diten e hapjes se procedures se 

prokurimit. 

2- Operatori ekonomik ka dorrezuar  ne SPE bilancin e vitit 2020 sic kerkohet pikes 2.2.2 te 

shtojces nr. 7 te dokumentave standarte te tendrit, i cili rezulton qe eshte fotokopje dhe 

nuk eshte dokument origjinal ose kopje e noterizuar.  

3- Operatori ekonomik ka dorrezuar  ne SPE bilancin e vitit 2022 sic kerkohet pikes 2.2.2 te 

shtojces nr. 7 te dokumentave standarte te tendrit, i cili rezulton qe nuk eshte i konfirmuar 

nga drejtoria rajonale e tatimeve. 

4- Operatori ekonomik  ka paraqitur per plotesimin e pikes 2.3.1 te shtojces nr. 7 te 

dokumentave standarte te tendrit, te  kontrate  per pervoje te meparshme te ngjashme  me 

nr. 163/12 date 04.10.2022, vertetim realizimi  me nr.457 date date 13.12.2022, nuk ka 

paraqitur faturen tatimore te shitjes.  

 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se START CO ” Sh.P.K me  

adrese: Tirane Tirane TIRANE Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1 se ka paraqitur oferten 
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ekonomike  me vlerë totale prej 7.350.000 (Shtate milion e treqind e pesedhjete mije ) leke pa 

tvsh,Shpallet fitues per proceduren: Blerje automjet tekonologjik (kamion per mbledhjen e 

mbeturinave), me nr procedure REF-72525-06-14-2023 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 

PERSONI I AUTORIZUAR 

ZV.  KRYETARI 

Ruzhdi DEDA 

 


